F. Card. Oliverius.

Confirmatur Decretum Capituli Provincialis Provinciæ Sancti Eulearii, seu Aquitanæ, Tertii Ordinis Sancti Francisci, circa Electionem Custodis pro Capitulo Generali.

LXXXV.

-CLEMENS PAPA XII.

Ad futuram rei memoriam.

Dat. die 27. Febr. 1733. Pont. An. III.

§. 1. Nuper pro parte dilectorum filiorum Commissarii Generalis, Provincialis, Custodis, quatuor Definitorum, Exprovincialis, Guardianorum, & Discretorum Provinciæ Sancti Eulearii, seu Aquitanæ, Tertii Ordinis Sancti Francisci, pro Comitibus Provincialibus canonice & legitime congregatorum, Nobis expositum fuit, quod ipsi ad evitandas deinceps lites & dissensiones super Custodiari dictæ Provinciæ ediderunt Decretum tenoris sequentis, videlicet:

Preces pro obtinenda confirmatione Decreti.

Quod sit huiusmodi Decretum :

§. 2. Ne impostero circa Custodiatum iurisdictione, lites, controversiæ, contentiones, aut cavillationes in longius protrahantur, vel de novo nascantur, Religiosi poenitentes Tertii Ordinis Sancti Francisci Provinciae Sancti Eulearii, seu Aquitaniae, canonice ac legitime congregati pro comitiorum Provincialium celebratione, Regiis mandatis obtemperantes, quibus in ordine ad Capitulum Generale Christianissimus Princeps jubet, nos ita esse paratos, ut omnes ad praefatum Capitulum mittendi, semper comparati sint ad iter, & suo tempore proficisci teneantur: Ne mora sit nobis in ruinam, juxta Statutorum nostrorum praescriptum, quod maxime jacet Cap. V. Part. VIII. Decretum nostrum inter comitiorum solemniam actum Tolosæ in Conventu nostro Beatae Mariae de Pace die 12. Junii 1724. iterum confirmando ac roborando circa ejusmodi Electionem, de novo statuimus, quolibet triennio post Electionem Patris Provincialis eligendum fore Custodem Provinciae juxta formam Statutorum nostrorum ac Sacrorum Canonum statuta, qui Socius Patris Provincialis ad praefatum Capitulum Generale simul unà, aut cum illius Proministro, se conferre ac interesse possit & debeat. Quoniam vero hæc nostra Provincia pro Statutorum determinatione eo usque nendum diffusa sit, quin Pater Provincialis sufficientem per se illi opem infundere possit; nec aliunde, nisi in ordine ad Capitulum Generale Custos eligatur, ut omnes declinemus jurisdictionis conflictus, quibus Religionis decus & ordo alterari solent, omnibus & singulis Statutorum privilegiis, quibus iurisdictionis Custodis iurisdictioni Patris Provincialis aequari videtur, expresse renunciamus, ut sunt sigillorum jura, Conventus visitandi privilegia, Fratres excommunicandi, incarcerandi; necnon Clericos ad Sacros Ordines mittendi potestas aut iurisdictionem, praesertim praecedentia illa, qua vi Statutorum Cap. VI. Part. X. potest ac debet, circa quæ assentionem nostram, qua in praefato Decreto sub die 12. Junii 1724. ejusmodi privilegiis ac praecedentibus subscripsimus, ex æquo retractamus; nolentes præter supra memorata Custodem omnibus frui iuribus ac privilegiis, quæ sparsim in sui favorem in Constitutionibus nostris continentur; Quod si in dies Deo favente nostrorum augeatur Conventuum numerus, Custodi assignari poterint custodiae: quo eveniente, omnibus & singulis in sua Custodia iuribus ac privilegiis gaudebit Custos, quæ ipsi in tali casu jure ac merito competunt. Ut autem ista firma sint in futurum, prima data occasione ad Sanctam Sedem erit recursus, quatenus Summus Pontifex pro sua bonitate ac benignitate praesens istud nostrum Decretum approbare, confirmare, ac roborare dignetur; Actum unanimi consensu in Capitulo Provinciali in Conventu nostro Sanctae Mariae de Bono Occursu die 22. Maji 1730.

Et a quibus subscriptum.

Frater Damasus Commissarius Generalis.
Frater Caprasius Minister Provincialis.
Frater Fulgentius Custos Provinciae.
Frater Victor Diffinitor.
Frater Philippus Diffinitor.
Frater Ferdinandus Diffinitor.
Frater Joachim Diffinitor.
Frater Leo Exprovincialis.
Frater Casimirus Guardianus -- Conventus Beatae Mariae de Bono Occursu.
Frater Elizeus Guardianus -- Conventus Tolosani.
Frater Joseph Guardianus -- Conventus Insulae Jardanis.
Frater Dominicus Guardianus -- Conventus Maseriensis.
Frater Hyacinthus Guardianus -- Conventus Miramontani.

Frater Jacobus Guardianus -- Conventus Colonienfis.
Frater Paulus Guardianus -- Conventus Tonnenfis.
Frater Candidus Guardianus -- Conventus Turnonenfis.
Frater Exuperius Guardianus -- Conventus Barbastenfis.
Frater Hilario Superior Hospitii Aginennensis.
Fr. Bernardinus Discretus Capituli.
Fr. Fabianus Discretus.
Fr. Martialis Discretus.
Fr. Guillelmus Discretus.
Fr. Theodorus Discretus.
Fr. Michael Discretus.
Fr. Ciprianus Discretus.
Fr. Joannes Franciscus Discretus.
Fr. Bruno Discretus.
Fr. Julianus Secretarius Provincialis.
Praesens Decretum concordat cum originali.
Fr. Casimirus Andricu praedictae Provinciae Procurator in Curia Romana.

§. 3. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, ipsi Exponentes Decretum huiusmodi, quo firmius subsistat, Apostolicae confirmationis nostrae patrocinio communiri, plurimum desiderent; Nos dictos Exponentes specialibus favoribus & gratis prosequi volentes, & eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis, a jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, supplicationibus, eorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis, inclinati, praesertim Decretum Capituli Provincialis auctoritate Apostolica tenore praesentium confirmamus, & approbamus; illique inviolabilis Apostolicae firmitatis robur adjicimus, ac omnes & singulos juris & facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

Confirmatur auctoritate Apostolica.

§. 4. Decernentes, easdem praesentes literas semper firmas, validas & efficaces existere & fore, suosque plenarios & integros effectus sortiri & obtinere, ac illis ad quos spectat & pro tempore spectabit, in omnibus & per omnia plenissime suffragari, & ab illis respective inviolabiliter observari; Sicutque in praemissis per quoscumque Judices ordinarios & delegatos, etiam Casarum Palatii Apostolici Auditores, iudicari & diffiniri debere; ac irritum & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Solite Clausula.

§. 5. Non obstantibus praemissis, ac Constitutionibus & Ordinationibus Apostolicis, necnon dicti Ordinis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis, in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, illorum tenores praesentibus pro plene & sufficienter expressis ac ad verbum insertis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter & expresse derogamus, caterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 27. Februarii 1733. Pontificatus Nostri Anno Tertio.

F. Card. Oliverius,

LXXXVI. Statutum alternativæ in Electione Provincialis pro Provincia Franciæ Ordinis Fratrum B. M. de Monte Carmelo.

Dat. die 3. Martii 1733. Pont. An. III.

CLEMENS PAPA XII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Pastoralis officii, quod auctore Deo gerimus, cura animum nostrum sollicitat ad ea peculiari paternæ charitatis studio statuenda, per quæ Christiani, divinis obsequiis sub suavi Religionis jugo mancipatorum, quieti, & felici regimini opportunis rationibus consulatur.

§. 1. Exponi siquidem Nobis nuper fecit dilectus filius Eliseus Monsignani, Procurator Generalis Ordinis Fratrum Beatæ Mariæ de Monte Carmelo antiquæ observantiæ Regularis, quod cum Provincia Franciæ dicti Ordinis ex diversis nationibus componatur, ac in quatuor districtus: districtum scilicet primò Franciæ: secundò Normanniæ: tertio Leodii, & Lotharingiæ (qui simul collecti consueverunt numerum centum tredecim Sacerdotum & Clericorum) & quartò districtum Picardiæ, Atrebatum, & Hannoniæ centum octoginta Sacerdotes & Clericos complectentem; sit divisa; Verum propter multorum expositulaciones in certa quadam agitatione & dissensione versetur, quibus nullum aliud remedium afferri potest pro pace & tranquillitate in eadem Provincia firmiter stabilienda, quam instituendo alternativam seu Turnum pro Provincialatu adinstar duarum aliarum Regni Galliæ Provincialium; ideo dictus Eliseus Procurator Generalis animi sui sensum unà cum illo Prioris Generalis Ordinis hujusmodi protulit, ad occurrendum ejusmodi incommodis expedire, ut, quantum fieri potest, inter duas ejusdem Provinciæ partes æquilibrium & æquitas servetur: tres quidem primi districtus scilicet Franciæ, Normanniæ, & Leodii-Lotharingiæ ex una parte, ex altera vero districtus Picardiæ, Atrebatum, & Annonum alternis vicibus de triennio in triennium Provincialatum obtimeant.